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یادداشت رویداد

فاطمی - اصحاب رسانه از نوشتن گزارش وضعیت 
ایمنی ادارات بیرجند منع شدند.

به گزارش خبرنگار ما روز گذشته در جلسه شورای 
هماهنگی بحران شهرستان بیرجند گزارشی نگران 

کننده از وضعیت ایمنی ادارات بیرجند ارائه شد. 
در این جلسه یکی از مسئولان ایمنی شهر  حدود یک 
ساعت  درباره وضعیت ایمنی ادارات شهر بیرجند به 
مدیران حاضر در جلسه و خبرنگاران  گزارش داد، اما 
در پایان سخنان خود گفت:» خبرنگاران این مطالب 

را ننویسند.« 
این در حالی بود که قبل از این درباره وضعیت ناایمن 

ادارات در برخی رسانه ها اطلاع رسانی شده بود.  
فرماندار بیرجند با بیان این که مسایل ایمنی در 
معیار  نیست گفت:  قبول  قابل  بیرجند  ادارات 
ارزشیابی ادارات در سال جاری مباحث ایمنی 
است. »ناصری« افزود: در صورت رفع نشدن نواقص 

ایمنی در مدت زمان مقرر برخورد خواهد شد و اگر 
ادارات دارای نقص تجهیزات هستند باید آن را رفع 
کنند و در صورت نیاز به اعتبار باید با اداره کل رایزنی 

های لازم را انجام دهند .
وی بر بررسی مشکلات و جمع بندی راهکارها در 
کارگروه های مربوط تاکید و اضافه کرد:  با کارگروه 
هایی که تشکیل نشده و یا پیگیر مصوبات نباشند 

برخورد می شود. 
معاون عمرانی فرماندار بیرجند هم به 9 مصوبه 
جلسه قبل شورای هماهنگی بحران اشاره کرد و 
گفت: برخی پروژه ها مانند پل هوایی تقاطع آوینی 
اجرا شد و در حال حاضر پیاده رو و معابر آن در دست 

اجرا است.
مهندس »رونقی« پیش بینی فضای لازم برای اسکان 
اضطراری را از دیگر مصوبات جلسه قبل عنوان کرد 
و افزود: در حال حاضر برای اسکان اضطراری 

مناطقی مانند مصلای المهدی)عج(و پارک جنگلی 
برای محدوده های سجاد شهر، مطهری ، انقلاب 
و معصومیه در نظر گرفته شده و قرار بر پیگیری 
اختصاص زمین دانشگاه آزاد اسلامی و اوقاف و امور 
خیریه برای محدوده معلم، مدرس و غفاری است و 
برای محدوده بافت مرکزی هم پارک صیاد شیرازی 

و پارک جنگلی در نظر گرفته شده است.
وی تاکید کرد : برابر دستورالعمل های صادره باید 
زیر ساخت های مورد نیاز برای ایجاد فضای مناسب 

فراهم شود.
فرماندار بیرجند در پاسخ به گفته های »رونقی« 
خواستار پیگیری و برنامه ریزی درخصوص آماده 
پارک  و  آزادی  استادیوم  محلات،  پارک  سازی 
خانواده  در دیگر مناطق شد و گفت: باید ظرفیت 

های مورد نظر شناسایی شود.
»ناصری« افزود: بر اساس آمار ارایه شده مشخص 

شدن مکانی برای تخلیه آوار و آوار برداری  در زمان 
بحران از دیگر مصوبات است که در این خصوص مدیر 
عامل شرکت آب منطقه ای استان گفت: مکان فعلی 
در محور بوشاد با توجه به بعد مسافت و اجرای طرح 
های آبخوان داری در بالاتر از این منطقه مناسب 
نیست و بهتر است این مکان در محور چاحوض و در 

نزدیکی محل امحای زباله تعبیه شود .
مهندس»امامی«اضافه کرد: منطقه چاحوض برای 

اجرای این طرح بهتر است.
معاون فرماندار اجرای طرح جامع مدیریت آب های 
سطحی را از دیگر مصوبات عنوان کرد و گفت: فاز 
اول مطالعات این طرح انجام و به دلایل نامعلوم  

خاتمه پیمان  با مشاور اعلام شد و ادامه نیافت.
مهندس»رونقی« ادامه داد: با وجود کم بودن پوشش 
گیاهی اندک بارندگی باعث جاری شدن روان آب ها 

می شود و باید این طرح دوباره احیاء شود.

پس از یک ساعت گزارش یک مسئول درباره ایمنی ادارات بیرجند 

»خبرنگاران ننویسند«! 

حیدری – وظیفه داریم در حدی قوی باشیم که 
دشمن انگیزه حمله به ما را نداشته باشد.

 نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار 
زیرمجموعه  های  دستگاه  و  نهادها  مجموعه  با 
وزارت دفاع  ، دفاع را یک حق اولیه در نظام خلقت 
دانست و  با اشاره به مسئله جهاد گفت : جهاد دو 
نوع ابتدایی و دفاعی دارد که شرع ، جهاد ابتدایی را 
محدود و منوط به فرماندهی پیامبر و یا امام معصوم 
کرده است چون اگر سلاح دست افراد باشد هر 
خلافی را ممکن است انجام دهند و به نام جهاد 
تمام کنند. آیت ا... »عبادی « عنوان کرد : منافقین 
از دشمن هم بدتر هستند چرا که ما را از دفاع باز 
می دارند ، همانگونه که در زمان انقلاب افرادی 
می خواستند ارتش را منحل کنند اما حضرت امام 
خمینی )ره( اجازه این کار را ندادند و امروز زمزمه 
های ناموزونی از ناحیه خودی ها شنیده می شود 

که از کار منافقین هم بدتر است.
وی اضافه کرد : وزارت دفاع و نیروهای مسلح یک 
فرد و یا یک دستگاه نیست بلکه یک مجموعه قوی 

است که باید از نظام و مردم دفاع کند.
مدیر کل تأمین اجتماعی نیروهای مسلح خراسان 
جنوبی و نماینده وزارت دفاع در استان هم در این 
دیدار  به توان تخصصی بالا در استان اشاره کرد 
و گفت : جای صنایع دفاعی در این استان خالی 

است.محمد مهدی علی آبادی از رایزنی با وزارت 
دفاع برای ایجاد صنایع دفاعی در خراسان جنوبی  
خبر داد و افزود: برای ایجاد صنایع دفاعی در 
خراسان جنوبی رایزنی های خوبی انجام وقول 
های مساعدی هم در زمینه صنایع معدنی و کانی 
های فلزی  داده شده است البته هنوز موضوع در 

دست بررسی است. 
به گفته وی موقعیت جغرافیایی استان مد نظر وزارت 
دفاع قرار دارد و هم مرزی با کشور افغانستان برای 
ایجاد صنایع موشکی و یا جنگ افزاری محدودیت 
ایجاد می کند اما ممکن است وزارت دفاع در زمینه 
صنایع معدنی و کانی های فلزی استان سرمایه 

گذاری کند.

فاصله قانون و عمل  • 
نماینده ولی فقیه در استان  همچنین روز گذشته 
در دیدار با مدیران تعاون و تعاونگران عنوان کرد : 
مسئله اقتصاد مثل نیاز انسان به خون است و همان 
گونه که انسان به خون نیاز دارد جامعه هم به اقتصاد 

نیازمند است.
آیت ا... »عبادی « با بیان این که مردم در طول تاریخ 
اقتصادهای مختلفی را تجربه کرده اند، گفت: در 
طول تاریخ نظام های اقتصادی سوسیالیستی ، 
لیبرال غربی ، کمونیستی و ... تئوری های خود 
را پیاده کرده اما هیچ کدام موفق نبوده اند چرا 
که احساس امنیت و روحیه کار و ابتکار را از مردم 
گرفتند. وی با تاکید بر این که فاصله میان قانون و 

آن چه در میدان عمل قرار دارد باید برداشته شود 
گفت: قانون ،مالکیت دولتی ، خصوصی و اقتصاد 
تعاون را مشخص کرده  و مشکل ما این است که به 

خوبی عمل نشده است .
آیت ا... »عبادی « سیستم اقتصادی تعاون را بهترین 
نوع اقتصاد دانست و اضافه کرد : می توان با تشویق 
سرمایه های مردمی را به کار گرفت و بخش تعاون 
باید از نیروهای انسانی که در بخش دولتی به کار 

گرفته نشده اند، استفاده کند.
وی با اشاره به ضعف های بخش تعاون هم گفت : اگر 
تا کنون بخش تعاون نتوانسته به خوبی موفق باشد  
به این دلیل است که بر خلاف تئوری تعاون عمل 
کرده و متن قانون را با کیفیت لازم اجرا نکرده ایم و 
علت آن هم این است که همواره سیاست های جامعه 
ما عوض شده و هر دولت یک سیاست جداگانه ای را 

به کار می گیرد و قوانین را جا به جا می کند.
نماینده ولی فقیه در استان تاکید کرد : بخش تعاون 
به گونه ای عمل کند تا مردم به این بخش اعتماد 

داشته باشند.
به گزارش خبرنگار ما »سنجری «مدیر کل تعاون ، 
کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی هم  از تعاون 
به عنوان یک بخش مردمی و اقتصادی نام برد 
و گفت: اعتماد مردم و جامعه مهمترین سرمایه 

بخش تعاون است. 

آیت ا... عبادی در دیدار نماینده وزارت دفاع در استان 

وظیفه داریم قوی باشیم تا دشمن انگیزه حمله نداشته باشد

ادای دین ولایت با عمل صالح و 
پرهیزگاری 

شاهد- ولایت، یک شعار نیست. یک ایمان است. 
ایمانی که به عمل در آمده و به سبک زندگی بدل 
شده است و زندگی را به عرصه  تمرین بهشتی شدن 
تبدیل کرده است.  نمی شود خود را ولایت مدار نامید 
اما چنان زیست که فرقی بین زیبایی و زشتی نباشد. 
ولایت مداری یک پرچم صرف نیست که برداری و 
تمام.  بله پرچم را باید برداشت ولی زندگی راهم باید 
در همین هندسه تدبیر کرد. این سخن انسان ساز و 
تبیین کننده امام باقر)ع( است که می فرماید: لا تَنالُ 

وِلایَتُنا إلّا بالْعَمَلِ وَ الْوَرَعِ[.
ولایت ما به کسی نمی رسد، مگربه افرادی که دارای 
عمل  صالح باشندو نیز پرهیز از گناه داشته باشند. در 
این کلام ، امام باقر معیار به دست می دهند تا بتوانیم 
از مرحله شعار به شعوری هدفمند برسیم و بدانیم 
ولایتمداری یعنی مصداق عملی "کونوا لنا زینا و لا 
تکونوا علینا شینا" بودن یعنی به عمل کار برآید به سخن 

رانی و سخندانی نیست. 
یعنی باید اهل عمل صالح بود و از هر چه نا صالح است 
برید. یعنی باید در همه شئون زندگی برای خود زرهی 

از جنس تقوا ساخت و پرهیزگاری پیشه کرد.
 تقوا هم دارای مراتبی است که می توان مراتب 
ولایتمداری را هم بر همین اساس نوشت؛ هرکه با 
تقواتر ، ولایت مدار تر، و هرکه ولایتمدار تر، پرهیزگارتر.  
نمی شود خود را ولایتمدار دانست اما تقوای زبان 
نداشت و دستی دراز در بیت المال نهاد. نمی شود 

شمشیر قلم کشید بر آبروی مردم. 
نمی شود زیست اموی و عباسی داشت اما دم از ولایت 
امام زد. این با منطقی که امام باقر )ع( تعلیم می 
فرمایند نمی سازد.اگر می خواهیم به ولایت معصومان 
مفتخر باشیم باید به راهی که هدایت می فرمایند گام 
بگذاریم و در هندسه ای که ترسیم می کنند زندگی 
کنیم و الا دعوی ولایتمداری ما مثل سوءاستفاده از 
عناوین مقدس خواهد بود که خود گناهی نا بخشودنی 

است.  
چقدر خوب است در مجالس ذکر شهادت امام باقر )ع( 
این نگاه ترویج شود که هر کس می خواهد در ولایت 
حضرت شان تعریف شود باید عمل ، اصلاح کند و 
پرهیزگاری پیشه کند والا گناه جعل عنوان هم بر ذمه او 
خواهد نشست. امید که ما نسبت خود را با امام، آنگونه 

که می خواهند و می فرمایند ، تعریف کنیم.

بخشدار مرکزی فردوس منصوب شد

خراسان  استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
جنوبی،طی حکمی از سوی استاندار خراسان جنوبی 
، سلمان شبانی به عنوان بخشدار مرکزی شهرستان 

فردوس منصوب شد.

از میان خبرها

سازمان مدیریت بحران کشور 
 خراسان جنوبی در فهرست 

خشکسالی خیلی شدید قرار گرفت

مشتاق – بر اساس اعلام سازمان مدیریت بحران 
کشور خراسان جنوبی در گروه استان های دارای 

خشکسالی شدید و خیلی شدید قرار گرفت. 
به گزارش خبرنگار ما در پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
مدیریت بحران کشور به نقل از رئیس این سازمان 
به گزارش مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی کشور اشاره و عنوان شد بخش 
هایی از استان های اردبیل، اصفهان، البرز، ایلام، 
بوشهر، تهران، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، 
خوزستان، فارس، قزوین، قم، کرمانشاه، لرستان، 
تا  شدید  خشکسالی  دچار  یزد  و  همدان  مرکزی، 
خیلی شدید هستند که موضوع به استانداران مربوط 

اعلام شد.  
به  پاسخ  در  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
 : گفت  زمینه  این  در  جنوبی«  »خراسان  پیگیری 
تمام شهرستان های خراسان جنوبی در فهرست 

خشکسالی شدید و خیلی شدید قرار دارد.
ملی  مرکز  اعلامی  افزود:فهرست  »میرجلیلی« 
خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
کشور بر اساس یک سری شاخص ها است که میزان 
خشکسالی را می سنجد و یکی از این شاخص ها 
داده ها ، اطلاعات و یافته های سازمان هواشناسی 
کشور بوده و به صورت کشوری به همه استان ها ابلاغ 

شده است. 
از  دسته  آن  تسهیلات  کرد:  عنوان  ادامه  در  وی 
کشاورزانی که از خشکسالی های اخیر خسارت دیده 
اند استمهال می شود و خراسان جنوبی جزو اولین 
استان هایی بود که اطلاعات کشاورزان خسارت 
دیده را آماده و به سازمان مدیریت بحران و بانک 

مرکزی ارائه داد. 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری گفت: طبق بند 
دال تبصره 11 ماده واحده بودجه سال 94 و بند واو 
تبصره 13 ماده واحده بودجه سال 95 تسهیلات 
کشاورزان خسارت دیده از بلایای طبیعی استان به 

مدت 3 سال استمهال می شود . 
به گفته میرجلیلی سال گذشته وام های کشاورزان 
و  شد  استمهال  مشروط  صورت  به  دیده  خسارت 
این روند در سال جاری هم ادامه دارد و اطلاعات 
کشاورزان خسارت دیده از طریق کارگروه ها و کمیته 
های شهرستانی جمع بندی می شود و شرط استمهال 
این است که سازمان برنامه و بودجه بار مالی اضافی 

آن را تامین کند.

بزرگداشت شهدای منا شنبه در 
بیرجند برگزار می شود 

مشتاق – مراسم بزرگداشت شهدای فاجعه منا شنبه 
هفته آینده در بیرجند برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی حج و زیارت خراسان جنوبی 
در آستانه سالگرد عروج مظلومانه شهدای فاجعه 
منا ستاد بزرگداشت شهدای منا مراسم بزرگداشت 
این  شهدا را 20 شهریور ماه جاری در بیرجند برگزار 

می کند. 
بنا بر این گزارش این مراسم  در مصلای ابوالفضلی 
)ع( و با سخنرانی معاون بعثه مقام معظم رهبری در 

سازمان حج و زیارت کشور برگزار خواهد شد.

 نظارت 48 اکیپ بر ذبح دام در
 عید قربان 

فاطمی -سال جاری 48 اکیپ ثابت و سیار در 2 شیفت 
کاری بر مباحث بهداشتی عید قربان نظارت دارند.

سرپرست شبکه دامپزشکی بیرجند با اعلام این خبر 
به »خراسان جنوبی« تعداد اکیپ های ثابت و سیار در 
مباحث بهداشتی عیدقربان را در سال گذشته 26 

مورد عنوان کرد.
به گفته دکتر»علیزاده« در سال جاری 2 اکیپ ثابت 
در کشتارگاهها، 7 اکیپ در میدان دام، میدان ابوذر، 
مرکز توانبخشی، محل اداره کل،  سه راه اسدی و مهر 

شهر مستقر هستند و بقیه اکیپ ها سیار است.
به گفته وی با پیگیری های انجام شده و حمایت اداره 
کل در سال جاری علاوه بر محدوده شهر بیرجند، 
روستا های امیر آباد، حاجی آباد و بجد نیز تحت 

پوشش خدمات رایگان قرار می گیرند.
وی با بیان این که کشتارگاه بهترین محل برای ذبح 
است چون کشتار دام در آن به صورت بهداشتی و 
با رعایت موارد شرعی انجام می شود ، تاکید کرد: 
مستقر  شرعی  ذبح  برای  ناظر   2 کشتارگاهها  در 

هستند .
صورت  به  کشتارگاه ها  در  دام  ذبح  وی  گفته  به 
بهداشتی میزان ابتلای انسان به بیماری های مشترک 

بین انسان و دام  را کاهش می دهد.
وی تعداد نیرو ی به کار گرفته شده در عید قربان سال 
جاری را 30 دامپزشک و تکنسین عنوان کرد و از 

کشتار غیر مجاز دام به عنوان یک معضل نام برد.

روی خط ورزش

برترین های رقابتهای ورزشی هفته تعاون 
قربانی – رقابت های فوتسال و والیبال هفته تعاون با معرفی برترین ها به کار خود پایان داد.به 
گزارش خبرنگار ما رئیس هیئت ورزش های کارگری استان با اعلام این خبر گفت : مقام های اول 
تا سوم رقابت های فوتسال به ترتیب به بانک توسعه تعاون ، بیمه سلامت و تامین اجتماعی رسید و 
در رقابت های والیبال هم تیم های بانک رفاه ، مدیریت درمان و بهزیستی به ترتیب مقام های اول 

تا سوم را از آن خود کردند .
به گفته »علیزاده « این رقابت ها از 13 شهریور ماه جاری با حضور 8 تیم در بیرجند برگزار شد.

 3 تکواندوکار استان در رقابت های خردسالان کشور 

در بیست و یکمین دوره مسابقات تکواندوی قهرمانی پسران خردسال کشور یادواره شهدای 17 
شهریور 3 ورزشکار استان برای کسب مدال رنگی به مصاف ملی پوشان می روند.

 به گزارش خبرنگار ما رئیس هیئت تکواندوی خراسان جنوبی با بیان این مطلب گفت :این رقابت 
ها از امروز تا 21 شهریورماه جاری در سالن ورزشی شهید حاج مهدی شاهدیه یزد برگزار می شود و 

سرپرستی و مربی گری تیم اعزامی را »چهکندی« بر عهده دارد .
به گفته »محمودی« در این مسابقات بیش از 210 تکواندوکار از کشور با یکدیگر  رقابت می  کنند.

 رقابت های کارگران پهلوان کشور از امروز در بیرجند

خراسان جنوبی از امروز تا 20 شهریور ماه جاری میزبان اولین دوره مسابقات تیمی زورخانه ای 
کارگران کشور است. رئیس انجمن پهلوانی و زورخانه ای کارگران کشور با اعلام این خبر گفت: این 
رقابت ها با حضور 100 ورزشکار از 8 استان در گود زورخانه ولی عصر)عج( حاجی  آباد شهرستان 
بیرجند برگزار می شود. به گفته »سنگکی« دومین دوره مسابقات هنرهای فردی زورخانه ای 
کارگران کشور هم در رشته چرخ تیز، چمنی، میل بازی، سنگ، کباده، میل سنگی اوایل آبان ماه 

سال جاری در کرمان برگزار می شود.

تیم کاراته کنترلی استان در رقابت های کشوری 

تیم 9 نفره خراسان جنوبی در مسابقات وادوریو کاراته  کشوری امروز در قزوین به مصاف حریفان 
می رود.

»محمدعلی بخشی« نایب رئیس هیئت کاراته استان در سبک های کنترلی گفت: این تیم به 
سرپرستی و مربیگری دکتر »محمد سهرابی«  و متشکل از »محمدحسین معتمدی«،»معین مهدی 
زاده« ، »مهدی کاری« ، »محمد و علی خیر آبادی« ، »سهراب و سروش سهرابی« ، »مسعود زمان زاده« 

و »متین رمضانی« در این رقابت ها شرکت می کند.

بانوان پینگ پنگ باز ناشنوای استان قهرمان کشور شدند 

حسینی- تیم پینگ پنگ بانوان ناشنوای استان،عنوان قهرمانی کشور در اردبیل را کسب کرد. 
رئیس هیئت ناشنوایان و کم شنوایان استان با اعلام این خبر گفت: اعضای تیم استان در بخش 
مردان »حسین رفیعی«و»محمد امین احمدی« و در بخش بانوان »منصوره شبانی«،»سمیه تخمگر« 
و»راضیه قادری« بودند.به گفته »امان ا... احراری« در بخش انفرادی نیز »منصوره شبانی« و »صدیقه 

ازانی« عنوان های قهرمانی و نایب قهرمانی را از آن خود کردند. 

 تیرانداز استان در خط آتش رقابت های کشوری

در بیست و پنجمین دوره مسابقات قهرمانی کشور سلاح های بادی مردان )جام شهدای مدافع 
حرم( که در ارومیه در حال برگزاری است سامان توکلی تپانچه زن استان حضور دارد. »سلیمانی«دبیر 
هیئت تیراندازی استان با اعلام این خبر گفت :به علت بالا بودن آمار شرکت کنندگان یک راند مسابقه 

تپانچه مردان برگزار می شود و فینال پس از پایان دور مقدماتی خواهد بود.


